
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

 

Comune di Villanova Canavese 
- Città Metropolitana di Torino - 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 15 

del 30/06/2020  
 

============================================================================================== 

OGGETTO: Determinazione della quota degli oneri di urbanizzazione secondaria da destinare ai 

fini della Legge Regionale 07/03/1989 n. 15 per l'anno 2020           
============================================================================================== 

 

Nell’anno duemilaventi il giorno trenta del mese di giugno alle ore ventuno e minuti sei nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge, si è riunito in sessione straordinaria ed in seduta 

pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale di Villanova Canavese, del quale sono membri i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

1. FERRERO Roberto Sindaco Sì 

2. CHIARA Laura Consigliere Sì 

3. CUBERLI Luigi Consigliere No 

4. ALBRY Riccardo Consigliere Sì 

5. AZEGLIO Guido Consigliere Sì 

6. CABODI Marita Consigliere No 

7. CANDUSSO Fabrizio Consigliere Sì 

8. CHIADO' Alessandro Consigliere Sì 

9. GIANOTTI COIRAS Elena Consigliere Sì 

10. MACARIO CRUSSI Elena Consigliere Sì 

11. RICHIARDI Giuseppe Consigliere Sì 

             

             

 Totale Presenti: 9 

 Totale Assenti: 2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale, LAPAGLIA Dott.M.Margherita, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a), decreto legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor FERRERO Roberto nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 15 DEL 30/06/2020 

 

OGGETTO: Determinazione della quota degli oneri di urbanizzazione secondaria da destinare ai fini 

della Legge Regionale 07/03/1989 n. 15 per l'anno 2020           
 

 
 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la Legge Regionale n. 15 del 07/03/1989 ad oggetto “Individuazione negli strumenti 

urbanistici generali di aree destinate ad attrezzature religiose, utilizzo da parte del Comune del fondo derivante 

dagli oneri di urbanizzazione e contributi regionali per gli interventi relativi agli edifici di culto e pertinenze 

funzionali all’esercizio del culto stesso”;  

 

Considerato che il Comune, in sede di approvazione del bilancio, è tenuto ad adottare un programma in cui 

siano determinate le opere beneficiarie nonché l’ammontare e le forme del concorso tenendo conto delle 

domande pervenute o sulla base di proprie autonome valutazioni;  

 

Atteso che nella scelta degli interventi il Comune dovrà comunque privilegiare gli edifici di interesse 

storico e monumentale e valutare le esigenze di nuove costruzioni in rapporto all’incremento della popolazione e 

di eventuali nuovi insediamenti urbani;  

 

Ricordato che, ai sensi della suddetta Legge, gli interventi realizzabili con la quota dei proventi su 

menzionati consistono in opere di manutenzione straordinaria, di restauro e di risanamento conservativo, di 

ristrutturazione e ampliamento, di eliminazione totale o parziali delle barriere architettoniche nonché in opere 

di nuova realizzazione;  

 

Richiamate, per gli adempimenti di cui sopra, le circolari regionali n.22/89, n.5529 del 27/11/1990, 

n.4804/BCS del 30/10/1991 e n.5753 del 25/11/1992;  

 

Dato atto che nella data del 31/10/2019 è pervenuta la domanda prot. N. 2966; 
 
Ritenuto di destinare comunque, ai fini della L.R. 15/89, per l'anno 2020 una quota pari ad € 1.500,00.; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000;  

 

Con votazione unanime e favorevole resa in resa in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo.  

2) Di destinare, ai fini della L.R. 07.03.1989 n. 15, l’importo di € 1.500,00; 

3) Di dare atto che tale somma viene riscossa sul capitolo 400/400/99 denominato "Proventi derivanti 

dalle concessioni edilizie". 

4) Di accantonare la somma presunta in Euro 1.500,00 sul capitolo 7710/1055/99  denominato QUOTA 

PROV. OO.UU. SECOND.DA DESTINARE AD ATTR.RELIGIOSE  del bilancio per l’esercizio 2020.  

5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 della L.R. 15/89 e s.m.i. sarà trasmessa alla Giunta Regionale copia 

della presente deliberazione.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

6) Di dare atto che tutti i provvedimenti e gli atti di liquidazione conseguenziali all’approvazione della 

presente deliberazione saranno assunti dal Responsabile del Servizio tecnico competente ai sensi della medesima 

L.R. 15/89 e s.m.i. e delle circolari richiamate in premessa.  

7) Di precisare, tuttavia, ove l’importo definito non potesse conciliarsi con l’effettivo gettito conseguito 

nell’esercizio finanziario o con il rispetto dei vincoli imposti di finanza pubblica, lo stesso potrà subire delle 

proporzionali decurtazioni.  

 

Il Consiglio Comunale si conclude alle ore 21,35 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

FERRERO Roberto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

LAPAGLIA Dott.M.Margherita 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 


